PERFIL DE CONTRATANTE

ANUNCIO LICITACIÓN PARA EL ARRENDAMIENTO DE LOCAL PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEL CLUB DE CONVIVENCIA MUNICIPAL DE LA TERCERA EDAD. Inicio expediente (Exp.:4-120-2013, Ref.:G/UA/mja)

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Aspe, de fecha 20 de mayo de 2014, ha sido aprobado el Pliego de Cláusulas Administrativas para la contratación del Arrendamiento de Local para el Desarrollo de Actividades del Club de Convivencia Municipal de la Tercera Edad mediante procedimiento abierto y adjudicación a la oferta económicamente más ventajosa (varios criterios de adjudicación), siendo su contenido el siguiente:

A)ENTIDAD ADJUDICADORA

Organismo: Ayuntamiento de Aspe

Dependencia que tramita el expediente: Servicios Generales.

Número de expediente: 4-120-2013.

B) OBJETO DEL CONTRATO.

Es el arrendamiento de local para el Club de Convivencia Municipal de la Tercera Edad de Aspe de conformidad con los requisitos establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Duración del contrato: CUATRO años, con efectos desde el día de la formalización, con posibilidad de prórrogas anuales, hasta un máximo de DIEZ años.

C) TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN

Tramitación: Ordinaria Procedimiento: Abierto

Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa (varios criterios de adjudicación), según Cláusula Octava del Pliego regulador.

D) PRESUPUESTO DE LICITACIÓN:

El precio máximo del arrendamiento se fija en **1.694 € mensuales**, correspondiendo 1.400 € al objeto del Contrato y 294 € al Impuesto sobre el Valor Añadido.

E) ÓRGANO COMPETENTE:

Junta de Gobierno Municipal, conforme al Decreto de delegación de competencias 321/2014, de 26 de febrero y a la Disposición adicional Segunda del TRLCSP.

F) OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

Entidad: Ayuntamiento de Aspe

Domicilio: Plaza Mayor, 1

Localidad y código postal: 03680 ASPE.

Teléfono: 966 919 900 Telefax: 965 492 222

Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta el último día para la presentación de proposiciones.

G) PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

Fecha límite de presentación: Hasta QUINCE DIAS naturales a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante.

Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Regulador.

Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Aspe (de 9:00 a 14:00

horas, de lunes a viernes)

Entidad: Ayuntamiento de Aspe

Domicilio: Plaza Mayor, 1

Localidad y código postal: 03680 ASPE H) APERTURA DE LAS OFERTAS

Entidad: Ayuntamiento de Aspe

Domicilio: Plaza Mayor, 1.

Localidad y código postal: 03680 ASPE.

Fecha: En el plazo máximo de un mes contado desde la fecha de finalización del plazo para presentar las ofertas.

Mesa de Contratación: se constituirá el segundo día hábil siguiente (que no recaiga en sábado o festivo) tras la finalización del plazo de presentación de proposiciones.

I) OTRAS INFORMACIONES

Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario, hasta un máximo de 500 €.

Perfil del contratante www.ayto-villadeaspe.es

Aspe a 26 de mayo de 2014 EL ALCALDE,

Fdo. Antonio Puerto García.